PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.604, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025

LOCALIZA DEFINITIVAMENTE SERVIDORA
EFETIVA DO MAGISTÉRIO DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA VENÉCIA-
ES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, e art.
34, da Lei nº 2.022/94 (Estatuto do Magistério Público do Município de
Nova Venécia-ES);

CONSIDERANDO o pedido do Secretário Municipal de Educação, por meio do
Ofício nº 2168/2025/RH/SEME, protocolado sob o nº 8205, de 13 de
novembro de 2025, que solicita a localização definitiva interna de
turno da servidora efetiva Claudilene Cesconeto Comper;

CONSIDERANDO o estabelecido no Decreto nº 17.147, de 23 de dezembro de
2021;

RESOLVE:

Art.1º Fica localizada definitivamente a servidora efetiva do
Magistério da Rede Municipal de Ensino do município de Nova Venécia-ES,
a partir de 02 de fevereiro de 2026, conforme segue:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO
CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SITUAÇÃO
FUNCIONAL

SEGMENTO DE
ATUAÇÃO

TURNO DE
EFETIVAÇÃO

TURNO DE
LOCALIZAÇÃO
DEFINITIVA
INTERNA

ESCOLA DE
ORIGEM

77112
Claudilene
Cesconeto
Comper

Professor 20H Efetiva
Ens.

Fundamental
I

Vespertino Matutino

EMEF
“Tito dos
Santos
Neves”

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 02 de fevereiro de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 26 de novembro de 2025.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 24e7a487-c448-4894-b0f7-1f592e1863f4
Portaria Gabinete Nº 001604/2025

		2025-11-26T15:39:57-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2025-11-26T15:40:31-0300
	CELSO CAVALINI CALVI